

PLIEGO DE PRESCRIPCIONES GENERALES DE LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE SUTURAS MANUALES "SUTURAS MANUALES CON BASES DE PRODUCTO NATURAL, MINERAL Y PTF NO ABSORBIBLE, SUTURAS SINTÉTICAS NO ABSORBIBLES Y ABSORBIBLES, SUTURAS BARBADAS Y SUTURAS CON ANTISÉPTICO" PARA EL HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARIO GREGORIO MARAÑÓN

1.- OBJETO DEL CONTRATO:

Este contrato tiene por objeto la adquisición de suturas manuales con bases de producto natural, mineral y PTF no absorbible, suturas sintéticas no absorbibles y absorbibles, suturas barbadadas y suturas con antiséptico, para el Hospital General Universitario Gregorio Marañón, cuyas características se especifican en el pliego de Prescripciones técnicas particulares.

División en lotes: Si

Número y denominación de los lotes: 101

Código CPV: 33140000-3

Número máximo de lotes a que los empresarios podrán licitar: se puede ofertar a uno, varios o todos los lotes del contrato. La oferta debe realizarse para el lote completo.

Número máximo de lotes a adjudicar a cada licitador: Se podrá adjudicar uno, varios o todos los lotes.

La oferta debe realizarse para el lote completo.

Normas a aplicar en el supuesto de que el licitador pueda resultar adjudicatario de un número de lotes que exceda del límite indicado en el párrafo anterior: No procede

Admisión de ofertas integradoras: No

Ampliación a un número mayor de unidades por la baja de adjudicación: Si.

2.- CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: Las descripciones de características detalladas de cada lote, se especifican Anexo I.

Si en la descripción se utilizase algún nombre y/o referencia sujeto a propiedad comercial, deberá entenderse como referencia para localizar el producto en cuestión sin que en ningún caso sea obligatorio ofertar dicho producto.

2.1- CARACTERÍSTICAS COMUNES PARA ESTOS LOTES

- Sutura atraumática, compuesta por aguja e hilo que minimice la lesión de los tejidos y que permita un deslizamiento suave por los mismos.
- Hilos de baja capilaridad, bajo coeficiente de fricción, de fácil anudado.
- Mínima reacción tisular.
- Resistencia a la tracción.
- Todo el material debe ser exento de Látex
- Lubricación de la aguja con micropartículas de silicona. (Se deberá acreditar con un certificado el método de lubricación (certificado de fabricación).
- El envasado: debe ser individual, estéril, con envoltorio de fácil apertura.
- Etiquetado perfectamente legible, en español o haciendo uso de simbología internacional normalizada. Debe contener la denominación del artículo, la referencia del fabricante, el método de esterilización utilizado, indicación de producto de un solo uso, fecha de caducidad del producto, número de lote y marcado CE con el número del organismo certificador. Las características del etiquetado deben aparecer tanto en el envase individual como en la caja dispensadora.

3.- DOCUMENTACIÓN TÉCNICA GENERAL: La información que se indica se deberá presentar en castellano. Se incluirá un índice de documentos que contendrá los números de página o ficheros. Deberá presentarse al menos:

- Catálogo y Foto del producto

- Ficha descriptiva de las características técnicas de cada uno de los productos ofrecidos, y referencias con la definición exacta de la composición, diseño, estructura y elementos constituyentes

- Certificados necesarios que acrediten los requerimientos técnicos y de calidad exigidos por la normativa nacional e internacional vigente sobre la materia, todos los productos deberán cumplir con la normativa vigente en cada caso. y en particular el marcado C.E para productos sanitarios o para diagnóstico in Vitro. (Real Decreto 1591/2009, de 16 de octubre por el que se regulan los productos sanitarios) y cuanta información el licitador considere necesaria en cuanto a la descripción y definición de los productos ofertados.

-Descripción del embalaje y etiquetado, haciendo constar en la propuesta técnica la cantidad y la forma en que irán envasados los productos ofertados.

4.- PROYECTO LOGÍSTICO PARA LA GESTIÓN DEL SUMINISTRO DEL LOTE 101, SUTURAS CON ANTISÉPTICO.

El licitador que resulte adjudicatario del Lote 101, deberá **Implantar un Proyecto Logístico** por el que se gestione el material mediante sistema automatizado de reposición, o cualquier otro modelo que implique disponibilidad inmediata del material en el servicio.

El Proyecto Logístico debe de incluir:

- Un Equipo informático y los componentes necesarios para la lectura de los materiales incluidos en la Hoja de Implante del paciente.
- Armarios para recoger el depósito contemplado en el lote.

Los licitadores deberán incluir en la oferta que presenten del Lote 101, un compromiso formal de implementación del Proyecto Logístico referido, para el supuesto de ser adjudicatarios.

5.- GESTION MEDIOAMBIENTAL: La empresa adjudicataria en cumplimiento de la legislación medioambiental vigente, será responsable de la gestión, retirada y almacenaje, transporte, reciclaje o destrucción de los envases vacíos que resulten de la entrega de los materiales, corriendo de su cuenta los gastos que por estos conceptos pudiera generarse. La retirada de los envases, se realizará de acuerdo a las instrucciones que la empresa adjudicataria reciba.

Cumplimiento de la política de seguridad y medio ambiente en las plantas de fabricación del producto final, para minimizar su impacto en el medio ambiente. Los proveedores deberán presentar la certificación ISO 14001.

6.- CONDICIONES DE ENTREGA: Se suministrará el material bajo pedido del centro según las necesidades. Los plazos de entrega para los pedidos con tramitación ordinaria será de tres días máximo desde la emisión del pedido y 24 horas para pedidos urgentes. Se deberá cumplir obligatoriamente la fecha de entrega del pedido, en caso de que no sea posible se deberá avisar con antelación suficiente al servicio de compras. El no cumplimiento llevará consigo las penalizaciones estipuladas en el presente contrato.

- Horario y días de entrega:– Se entregará en el Almacén General del HGUGM en horario de lunes a viernes de 8:00 a 14:00 horas

- Albarán de entrega: Será imprescindible para la recepción del material que cada entrega (parcial o total) vaya acompañada del correspondiente Albarán de entrega, en el cual se especificará la fecha de entrega, la cantidad y tipo de producto entregado, y la partida de IVA incluida. El albarán de entrega será validado por el personal de recepción de almacén que verificará que los datos consignados en dicho albarán son ciertos el cual deberá ser validado,

La fecha de caducidad de todos los productos referenciados en esta licitación no podrá ser inferior a 12 meses.

Los adjudicatarios están obligados a mantener durante toda la vigencia del contrato la presentación del producto indicada en su oferta.

7.- INFORMACIÓN DE ROTURA DE STOCK: Las empresas adjudicatarias se comprometen a mantener las existencias que garanticen una adecuada continuidad del abastecimiento. En caso de que por parte de la empresa adjudicataria se produjera un desabastecimiento del objeto del contrato, deberán comunicarlo al departamento de compras. El adjudicatario deberá compensar económicamente el gasto generado por la compra a otras empresas de ese producto. Sin embargo, en el caso de que no haya alternativa de suministro en el mercado, la empresa adjudicataria se encargará de hacer las gestiones pertinentes para poder suministrar ese producto en las condiciones pactadas.

8.- CONDICIONES DE LOS EMBALAJES: El adjudicatario deberá identificar en el exterior del embalaje claramente, mediante una etiqueta o impreso sobre los mismos, la cantidad de producto que contiene y el nombre del producto. O en su caso, en el envoltorio, tanto individual como final. En cuanto a la esterilización, deberá constar el tipo de esterilización y la fecha de caducidad. Y en su caso, en la envoltura final también será necesario que conste el número de lote, de serie y la referencia del artículo.

Embalajes: Las cajas y los paquetes deberán venir preferiblemente con asas para facilidad su manipulación. En caso de que los artículos deban llevarse en palets al almacén central para su posterior distribución a los centros, las empresas adjudicatarias deberán llevar grabados los logotipos correspondientes.

9.- MUESTRAS- SI.

Será obligatoria la presentación de al menos tres de cada producto.

Todas las muestras deberán especificar la empresa licitadora, el número de lote, denominación del producto, código nexus de nuestro artículo y el número de expediente. La presentación de las mismas, será de obligado cumplimiento, y en caso de incumplimiento se excluirá a la empresa de la licitación.

La entrega de muestras se realizará en el Servicio de Compras y Logística del Hospital, debiendo figurar en su exterior los mismos datos que en los sobres, indicando que se trata de muestras.

Las muestras deberán ser obligatoriamente de materiales no caducados y listos para su uso. Las muestras serán utilizadas y destruidas durante el proceso de evaluación. Todos los gastos ocasionados en la entrega y recogida de muestras serán a cargo del licitador.

10.- CLÁUSULA DE PROGRESO: El adjudicatario queda obligado a prestar el asesoramiento técnico y asistencial necesario para la utilización de los productos suministrados. Durante la vigencia del contrato, el adjudicatario se compromete a la incorporación de las actualizaciones y mejoras que se incorporen al material solicitado. Si durante la vigencia del contrato, el material adjudicado sufriera evolución, mejoras o sustitución, éstos serán suministrados en las mismas condiciones económicas del contrato. Esta cláusula de progreso será aplicable en todo lo relativo al suministro, y enunciativamente a los siguientes aspectos: conservación (tanto ordinaria como extraordinaria), medidas de seguridad, cuidado medioambiental, y análogos. El

contratista queda obligado a aplicar una determinada medida cuando sea aprobada por la normativa correspondiente en las materias citadas. En este caso el contratista no tendrá derecho a exigir indemnización alguna por parte de la Administración, derivada de las cargas económicas inherentes a los trabajos para poner en práctica la citada medida, salvo que la misma suponga una modificación sustancial del equilibrio económico-financiero del contrato. Asimismo, esta cláusula de progreso obligará al contratista en caso de que, aún no habiéndose incluido en la normativa una medida en concreto, dicha medida esté siendo exigida de manera habitual a los nuevos productos de características análogas a la que hace referencia este Pliego. En este caso, la Administración tendrá potestad para exigir al contratista la aplicación de dicha medida, debiendo esta última compensar al contratista por los costes incurridos, que en ningún caso serán superiores a los realizados en productos similares, a fin de llevar dicha medida a la práctica.

11.- CONDICION ESPECIAL DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO: En cumplimiento de lo regulado en el art. 202.2 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, el adjudicatario deberá adoptar medidas concretas para favorecer la formación de los trabajadores en el lugar de trabajo que mejoren la cualificación de los recursos humanos vinculados al objeto del contrato en cualquiera de sus fases de ejecución (fabricación, distribución, comercialización etc.), favoreciendo con ello sus derechos laborales y la calidad de la ejecución del objeto del contrato. Para ello el adjudicatario, antes de formalizar el contrato, deberá presentar compromiso de adopción de estas medidas durante la ejecución del contrato.

El Hospital, durante dicha ejecución, podrá exigir la presentación de los comprobantes que acrediten el cumplimiento de dicha condición especial de ejecución comprometida (Plan de Formación adoptado y/o acreditación de los cursos realizados). En cumplimiento de lo recogido en el Acuerdo de 3 de mayo de 2018, del Consejo de Gobierno de la Comunidad de Madrid, lo recogido en esta cláusula se considera como condición esencial de ejecución, constituyendo su incumplimiento causa de resolución del contrato.

En Madrid a 08 de abril de 2021



Fdo.: Dr. Javier Vaquero Martín
Jefe de Servicio de Traumatología



Fdo.: Dr. Ángel González Pinto
Jefe Servicio de Cirugía Cardíaca

ANEXO I

"SUTURAS CON BASES DE PRODUCTO NATURAL, MINERAL Y PTF NO ABSORBIBLE, SUTURAS SINTÉTICAS NO ABSORBIBLES Y ABSORBIBLES Y SUTURAS CON ANTISÉPTICO"

| Lote nº | Descripción del lote | Pr. unit. sin IVA | Cdad. p/ 12 meses | Base imponible | Imp. total b. imponible | Imp. total 10% IVA | Imp. total máximo |
|---------|----------------------|-------------------|-------------------|----------------|-------------------------|--------------------|-------------------|
|---------|----------------------|-------------------|-------------------|----------------|-------------------------|--------------------|-------------------|

BASE DE PRODUCTO NATURAL

REQUISITOS MÍNIMOS:

Aplicación en procedimientos que requieren resistencia y manejabilidad en especial en cierre de piel.

Agujas de alta calidad, resistencia y ductilidad, adaptándose a los diferentes tipos de tejidos. Aguja de acero Austenítico de grado médico serie 300 o superior y siliconada con alta resistencia y rendimiento quirúrgico sin perder capacidad de penetración.

Facilidad de anudado, mayor fuerza del nudo y resistencia/permanencia del nudo, así como, memoria adecuada del hilo para el correcto manejo de la sutura en el campo quirúrgico.

Estos requisitos no son aplicables en caso de hebras.

Certificado de Marcado CE: Cumplimiento del RD: 1591/2009 Y Certificado de Gestión Calidad UNE EN ISO 13485:2018 o posterior.

Estéril en envase individual y de envoltorio fácilmente pelable.

Etiquetado legible en Español o haciendo uso de simbología internacional normalizada. Debe contener denominación artículo, ref fabricante, método de esterilización utilizado, indicación de producto de un solo uso, fecha de caducidad, número de lote y marcado CE con número de ON. Las características de etiquetado deben figurar en envase individual como en embalaje de producto (caja dispensadora)

| LOTE 1 | | SUTURA NATURAL NO REABSORBIBLE DE SEDA | | | | | |
|---------|---|--|-----------------|----------------|-------------------------|----------------|-------------------|
| Lote nº | Descripción del lote | Pr. unit. sin IVA | Cdad.p/12 meses | Base imponible | Imp. total b. imponible | Imp. total IVA | Imp. total máximo |
| 1,1 | Cilíndrica. 0 ½ C. 30 mm. Código : 103805 | 0,580 | 1.560 | 904,80 | 904,80 | 90,48 | 995,28 |
| 1,2 | SEDA CIL. 2-0 1/2C. 25-26 mm. Código: 101418 | 0,520 | 312 | 162,24 | 162,24 | 16,22 | 178,46 |
| 1,3 | Triangular. 0 ½ C. 25-26 mm. Código : 102433 | 0,542 | 1.332 | 721,94 | 721,94 | 72,19 | 794,13 |
| 1,4 | Triangular. 0 3/8 C. 35-37mm Código : 106660 | 0,580 | 864 | 501,12 | 501,12 | 50,11 | 551,23 |
| 1,5 | Triangular. 0 recta 60 mm. Código : 105121 | 0,580 | 3.156 | 1.830,48 | 1.830,48 | 183,05 | 2.013,53 |
| 1,6 | Triangular. 1 3/8 C. 60 mm. Código : 106721 | 0,540 | 1.800 | 972,00 | 972,00 | 97,20 | 1.069,20 |
| 1,7 | Triangular. 1 recta 60 mm. Código : 102080 | 0,580 | 48 | 27,84 | 27,84 | 2,78 | 30,62 |
| 1,8 | Cilíndrica. 2-0 ½ C. 30 mm. Código : 106356 | 0,580 | 1.344 | 779,52 | 779,52 | 77,95 | 857,47 |
| 1,9 | Triangular. 2-0 ½ C. 24-26 mm. Código : 101419 | 0,541 | 4.500 | 2.434,50 | 2.434,50 | 243,45 | 2.677,95 |
| 1,10 | Triangular. 2-0 3/8 C. 30-37 mm. Código : 106923 | 0,580 | 1.188 | 689,04 | 689,04 | 68,90 | 757,94 |
| 1,11 | TRI. 2-0 RECTA 60 mm. Código: 106151 | 0,580 | 4.872 | 2.825,76 | 2.825,76 | 282,58 | 3.108,34 |

| | | | | | | | |
|--------------|---|-------|-------|-----------|-----------|----------|-----------|
| 1.12 | Cilíndrica. 3-0 ½ C. 20 mm. Código : 107069 | 0,580 | 660 | 382,80 | 382,80 | 38,28 | 421,08 |
| 1.13 | Cilíndrica. 3-0 ½ C. 24-26 mm. Código : 107071 | 0,580 | 732 | 424,56 | 424,56 | 42,46 | 467,02 |
| 1.14 | Triangular. 3-0 ½ C. 24-26 mm. Código : 103850 | 0,580 | 1.236 | 716,88 | 716,88 | 71,69 | 788,57 |
| 1.15 | Triangular. 3-0 3/8 C. 19-20 mm. Código : 101453 | 0,580 | 504 | 292,32 | 292,32 | 29,23 | 321,55 |
| 1.16 | Triangular. 3-0 recta 60 mm. Código : 104386 | 0,580 | 456 | 264,48 | 264,48 | 26,45 | 290,93 |
| 1.17 | Triangular. 3-0 ½ C. 20 mm. Código : 100752 | 0,580 | 1.176 | 682,08 | 682,08 | 68,21 | 750,29 |
| 1.18 | Cilíndrica. 4-0 ½ C. 17-20 mm. Código : 101601 | 0,580 | 312 | 180,96 | 180,96 | 18,10 | 199,06 |
| 1.19 | Triangular. 4-0 ½ C. 20 mm. Código : 102313 | 0,580 | 1.572 | 911,76 | 911,76 | 91,18 | 1.002,94 |
| 1.20 | Triangular. 5-0 ½ C. 16-25 mm. Código : 106723 | 0,580 | 144 | 83,52 | 83,52 | 8,35 | 91,87 |
| 1.21 | Espatulada. 6-0 2 agujas 1/4 C. 7,92-8 mm. Código : 106153 | 6,000 | 120 | 720,00 | 720,00 | 72,00 | 792,00 |
| 1.22 | Espatulada 8-0 2 agujas 3/8 C. 6-6,5 mm. Código : 106725 | 5,300 | 168 | 890,40 | 890,40 | 89,04 | 979,44 |
| 1.23 | 0 hebras 10 x 75 cm. Código : 109571 | 0,670 | 696 | 466,32 | 466,32 | 46,63 | 512,95 |
| 1.24 | 0 hebras 20 x 50 cm. Código : 106915 | 0,670 | 588 | 393,96 | 393,96 | 39,40 | 433,36 |
| 1.25 | 2 hebras 1,50-1,80 m. Código : 106712 | 0,500 | 648 | 324,00 | 324,00 | 32,40 | 356,40 |
| 1.26 | 2-0 hebras 20 x 50 cm. Código : 101964 | 0,800 | 2.628 | 2.102,40 | 2.102,40 | 210,24 | 2.312,64 |
| 1.27 | 3/0 41-50cm. 10 hebras Código: 104282 | 0,670 | 696 | 466,32 | 466,32 | 46,63 | 512,95 |
| 1.28 | 2-0 hebras 10 x 75 cm. Código : 102541 | 0,800 | 792 | 633,60 | 633,60 | 63,36 | 696,96 |
| 1.29 | 5-0 hebras 100 cm. Código : 106917 | 0,670 | 120 | 80,40 | 80,40 | 8,04 | 88,44 |
| TOTAL LOTE 1 | | | | 21.866,00 | 21.866,00 | 2.186,60 | 24.052,60 |

**SUTURA NO ABSORBIBLES DE ACERO, NYLON
TRENZADO, CERA DE HUESOS**

REQUISITOS MÍNIMOS:

Aplicación en esternotomías, traumatología

| Lote nº | Descripción del lote | Pr. unit. sin IVA | Cdad.p/ 12 meses | Base imponible | Imp. total b. Imponible | Imp.total IVA | Imp. total máximo |
|---------|---|-------------------|------------------|----------------|-------------------------|---------------|-------------------|
| LOTE 2 | Monofilamento de acero, 5 ½ c, 48-55 mm., 4 sut./sobre. Código: 102700 | 11,390 | 804 | 9.157,56 | 9.157,56 | 915,76 | 10.073,32 |
| LOTE 3 | Trócar, Monofilamento de acero, 1 ½ C., 40 mm., 4 sut./sobre. | 8,020 | 84 | 673,68 | 673,68 | 67,37 | 741,05 |

| | | | | | | | |
|---------------|---|-------|-------|----------|----------|--------|----------|
| | Código: 106920 | | | | | | |
| LOTE 4 | Hilo acero 1 0,50 mm. Diámetro R 25 mm. Código: 106796 | 4,700 | 72 | 338,40 | 338,40 | 33,84 | 372,24 |
| LOTE 5 | Cera de huesos Código: 102169 | 1,390 | 2.088 | 2.902,32 | 2.902,32 | 290,23 | 3.192,55 |

| | |
|---------------|---|
| LOTE 6 | SUTURA NO ABSORBIBLES CON BASE DE PTF. |
|---------------|---|

Aplicación en procedimientos que requieren una elevada biocompatibilidad y una estructura interna que admita una alta compresión del hilo y una perfecta integración tisular.

Facilidad de anudado, mayor fuerza del nudo y resistencia/permanencia del nudo, así como, memoria adecuada del hilo para el correcto manejo de la sutura en el campo quirúrgico.

| Lote nº | Descripción del lote | Pr. unit. sin IVA | Cdad.p/ 12 meses | Base imponible | Imp. total b. imponible | Imp. total IVA | Imp. total máximo |
|---------------------|---|-------------------|------------------|------------------|-------------------------|-----------------|-------------------|
| 6.1 | Monofilamento Politetrafluoroetileno 4-0, dos agujas, ½ C., Cilíndrica, 26 mm. Código: 106787 | 11,610 | 156 | 1.811,16 | 1.811,16 | 181,12 | 1.992,28 |
| 6.2 | Monofilamento Politetrafluoroetileno 7-0, dos agujas, ½ C., Cilíndrica, 13 mm. Código: 106931 | 14,520 | 444 | 6.446,88 | 6.446,88 | 644,69 | 7.091,57 |
| 6.3 | Monofilamento Politetrafluoroetileno 8-0, dos agujas, 3/8 C., Cilíndrica, 9 mm. y 45 cm. largo hebra. Código: 106824 | 16,530 | 24 | 396,72 | 396,72 | 39,67 | 436,39 |
| 6.4 | Monofilamento Politetrafluoroetileno 5-0, dos agujas, ½ C., Cilíndrica, 13 mm. Código: 106845 | 13,220 | 48 | 634,56 | 634,56 | 63,46 | 698,02 |
| 6.5 | Monofilamento Politetrafluoroetileno 6-0, dos agujas, ½ C., Cilíndrica, 13 mm. Código: 106930 | 13,220 | 120 | 1.586,40 | 1.586,40 | 158,64 | 1.745,04 |
| 6.6 | Monofilamento Politetrafluoroetileno 7-0, dos agujas, 3/8 C., Cilíndrica, 9 mm. Código: 106823 | 14,520 | 168 | 2.439,36 | 2.439,36 | 243,94 | 2.683,30 |
| 6.7 | Monofilamento Politetrafluoroetileno 5-0, dos agujas, 3/8 C., Cilíndrica, 17 mm. Código: 106929 | 13,220 | 156 | 2.062,32 | 2.062,32 | 206,23 | 2.268,55 |
| TOTAL LOTE 2 | | | | 15.377,40 | 15.377,40 | 1.537,75 | 16.915,15 |

MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO

REQUISITOS MÍNIMOS:

Aplicación en procedimientos donde se precisa una fuerza tensil constante.

Agujas de alta calidad, resistencia y ductilidad, adaptándose a los diferentes tipos de tejidos. Aguja de acero Austenítico de grado médico serie 300 o superior y siliconada con alta resistencia y rendimiento quirúrgico sin perder capacidad de penetración.

Facilidad de anudado, mayor fuerza del nudo y resistencia/permanencia del nudo, así como, memoria adecuada del hilo para el correcto manejo de la sutura en el campo quirúrgico.

Certificado de Marcado CE: Cumplimiento del R.D. 1591/2009 y certificado de Gestión Calidad UNE IN ISO 13485:2018 o posterior

Sutura en envase que evite la memoria en el hilo.

Estos requisitos no son aplicables en caso de hebras.

Estéril en envase individual y de envoltorio fácilmente pelable

Etiquetado legible en Español o haciendo uso de simbología internacional normalizada. Debe contener denominación artículo, ref fabricante, método de esterilización utilizado, indicación de producto de un solo uso, fecha de caducidad, número de lote y marcado CE con numero de ON. Las características de etiquetado deben figurar en envase Individual como en embalaje de producto (caja dispensadora)

| Lote nº | Descripción del lote | Pr. unit. sin IVA | Cdad.p/ 12 meses | Base imponible | Imp. total b. imponible | Imp.total IVA | Imp. total máximo |
|---------|---|-------------------|------------------|----------------|-------------------------|---------------|-------------------|
| LOTE 7 | Trocar. 0 ½ C. 35-37 mm. Código : 109562 | 1,696 | 2.300 | 3.900,80 | 3.900,80 | 390,08 | 4.290,88 |
| LOTE 8 | Cilíndrica. 1 ½ C. 40-48 mm. Código : 101607 | 1,700 | 400 | 680,00 | 680,00 | 68,00 | 748,00 |
| LOTE 9 | Cilíndrica. 2-0 ½ C. 27-30 mm. Código : 102092 | 1,580 | 3.740 | 5.909,20 | 5.909,20 | 590,92 | 6.500,12 |
| LOTE 10 | Cilíndrica 2-0 2 agujas Rec. 70 mm. Código: 106717 | 2,480 | 72 | 178,56 | 178,56 | 17,86 | 196,42 |
| LOTE 11 | Trocar. 2-0 2 agujas ½ C. 25-26 mm. Código : 101608 | 2,400 | 865 | 2.076,00 | 2.076,00 | 207,60 | 2.283,60 |
| LOTE 12 | Triangular. 3-0 3/8 C. 16-19 mm. Código : 109564 | 1,360 | 1.550 | 2.108,00 | 2.108,00 | 210,80 | 2.318,80 |
| LOTE 13 | Triangular. 3-0 3/8 C. 24-25 mm. Código : 106718 | 1,580 | 4.320 | 6.825,60 | 6.825,60 | 682,56 | 7.508,16 |
| LOTE 14 | Cilíndrica. 3-0 2 agujas ½ C. 25-26 mm. Aguja negra. Taladro de aguja por láser. Código : 106155 | 4,114 | 1.224 | 5.035,54 | 5.035,54 | 503,55 | 5.539,09 |
| LOTE 15 | Trocar. 3-0 2 agujas ½ C. 17 mm. Taladro de aguja por láser Código : 102560 | 4,378 | 300 | 1.313,40 | 1.313,40 | 131,34 | 1.444,74 |
| LOTE 16 | Cilíndrica. 3-0 2 agujas ½ C. 34-37 mm. Código : 109597 | 2,784 | 252 | 701,57 | 701,57 | 70,16 | 771,73 |
| LOTE 17 | Triangular. 4-0 3/8 C. 15-16 mm. Código : 106557 | 1,400 | 2.016 | 2.822,40 | 2.822,40 | 282,24 | 3.104,64 |
| LOTE 18 | Triangular. 4-0 3/8 C. 19 mm. Código : 102093 | 1,940 | 972 | 1.885,68 | 1.885,68 | 188,57 | 2.074,25 |
| LOTE 19 | Cilíndrica. 4-0 2 agujas ½ C. 16-17 mm. Código : 105120 | 2,067 | 2.016 | 4.167,07 | 4.167,07 | 416,71 | 4.583,78 |
| LOTE 20 | Cilíndrica. 4-0 2 agujas ½ C. 25-26 mm. Aguja negra. Taladro de aguja por láser Código : 106156 | 4,378 | 5.500 | 24.079,00 | 24.079,00 | 2.407,90 | 26.486,90 |
| LOTE 21 | Trocar. 4-0 2 agujas ½ C. 17 mm Taladro de aguja por láser Código : 104285 | 4,499 | 334 | 1.502,67 | 1.502,67 | 150,27 | 1.652,94 |
| LOTE 22 | Triangular. 5-0 3/8 C. 15-16 mm. Código : 101609 | 1,580 | 1.650 | 2.607,00 | 2.607,00 | 260,70 | 2.867,70 |
| LOTE 23 | Cilíndrica. 5-0 2 agujas ½ C. 16-17 mm. Aguja negra. Taladro de aguja por láser. Código : 106156 | 6,050 | 1.332 | 8.058,60 | 8.058,60 | 805,86 | 8.864,46 |

Código : 103018

| | | | | | | | |
|----------------|---|--------|-------|-----------|-----------|----------|-----------|
| LOTE 24 | Cilíndrica. 5-0 2 agujas 3/8 C. 12-13 mm. Código : 105280 | 4,090 | 1.584 | 6.478,56 | 6.478,56 | 647,86 | 7.126,42 |
| LOTE 25 | Cilíndrica 6-0 2 agujas 3/8 C, Cilíndrica. 9-10 mm. Aleación de tungsten/renio Código: 109602 | 13,970 | 1.296 | 18.105,12 | 18.105,12 | 1.810,51 | 19.915,63 |
| LOTE 26 | Cilíndrica. 6-0 2 agujas 3/8 C, Cilíndrica. 12-13 mm .Aleación de tungsten/renio Código : 109581 | 11,077 | 1.000 | 11.077,00 | 11.077,00 | 1.107,70 | 12.184,70 |
| LOTE 27 | Cilíndrica. 7-0 2 agujas 3/8 C, Cilíndrica 9-10 mm. Aleación de tungsten/renio Código: 109610 | 14,432 | 2.124 | 30.653,57 | 30.653,57 | 3.065,36 | 33.718,93 |
| LOTE 28 | Cilíndrica. 7-0 2 agujas 3/8 C. 10-13 mm. Código : 106720 | 3,960 | 396 | 1.568,16 | 1.568,16 | 156,82 | 1.724,98 |
| LOTE 29 | Trocar. 5-0 2 agujas ½ - 3/8 C. 8,9 mm. Código : 106719 | 6,200 | 612 | 3.794,40 | 3.794,40 | 379,44 | 4.173,84 |
| LOTE 30 | Trocar. 6-0 2 agujas 1/2-3/8 C. 12,5 mm. Código : 106921 | 6,000 | 108 | 648,00 | 648,00 | 64,80 | 712,80 |
| LOTE 31 | Trocar 6-0 2 agujas ½ - 3/8 C. 8,9 mm. Código: 107285 | 6,000 | 432 | 2.592,00 | 2.592,00 | 259,20 | 2.851,20 |
| LOTE 32 | Trocar. 7-0 2 agujas ½ - 3/8 C. 8,9 mm. Código : 106922 | 6,000 | 324 | 1.944,00 | 1.944,00 | 194,40 | 2.138,40 |
| LOTE 33 | Cilíndrica 8-0 2 agujas 3/8 C, CILINDRICA, 8 mm. Aleación de tungsten/renio Código: 118818 | 17,853 | 1.200 | 21.423,60 | 21.423,60 | 2.142,36 | 23.565,96 |

POLIESTER TRENZADO RECUBIERTO

REQUISITOS MÍNIMOS:

Aplicación en procedimientos donde se precisa una fuerza tensil constante.

Agujas de alta calidad, resistencia y ductilidad, adaptándose a diferentes tipos de tejidos. Aguja de acero Austenítico de grado medico serie 300 o superior y siliconada con alta resistencia y rendimiento quirúrgico sin perder capacidad de penetración

Facilidad de anudado, mayor fuerza del nudo y resistencia/permanencia del nudo, así como, memoria adecuada del hilo para el correcto manejo de la sutura en el campo quirúrgico.

Estos requisitos no son aplicables en caso de hebras.

Certificado de Marcado CE: Cumplimiento del RD: 1591/2009 Y Certificado de Gestión Calidad UNE EN ISO 13485:2018 o posterior.

Estéril en envase individual y de envoltorio fácilmente pelable

Etiquetado legible en Español o haciendo uso de simbología internacional normalizada. Debe contener denominación artículo, ref fabricante, método de esterilización utilizado, indicación de producto de un solo uso, fecha de caducidad, número de lote y marcado CE con numero de ON. Las características de etiquetado deben figurar en envase individual como en embalaje de producto (caja dispensadora)

| Lote nº | Descripción del lote | Pr. unit. sin IVA | Cdad.p/ 12 meses | Base imponible | Imp. total b. imponible | Imp.total IVA | Imp. total máximo |
|---------|--|-------------------|------------------|----------------|-------------------------|---------------|-------------------|
| LOTE 34 | Cilíndrica. 0 ½ C. 30 mm. Código : 106369 | 1,000 | 900 | 900,00 | 900,00 | 90,00 | 990,00 |
| LOTE 35 | Triangular. 0 ½ C. 30 mm. Código : 106924 | 0,920 | 5.796 | 5.332,32 | 5.332,32 | 533,23 | 5.865,55 |
| LOTE 36 | Triangular 6/0 41-50cm aguja 3/8 círculo 13-14mm. Código: 106926 | 1,890 | 396 | 748,44 | 748,44 | 74,84 | 823,28 |
| LOTE 37 | Espatulada Cent. 5-0 2 agujas 1/4 C. 6-8 mm Código : 102556 | 6,200 | 100 | 620,00 | 620,00 | 62,00 | 682,00 |
| LOTE 38 | Cilíndrica. 2-0 2 agujas ½ C. 26 mm. Código : 106357 | 1,200 | 1.330 | 1.596,00 | 1.596,00 | 159,60 | 1.755,60 |
| LOTE 39 | Cilíndrica con teflón 4-0 2 agujas 3/8 C. 3x3 12 mm. Código: 109611 | 3,278 | 215 | 704,77 | 704,77 | 70,48 | 775,25 |
| LOTE 40 | Trocar con teflón. 2-0 2 agujas ½ C. 3 x 6 26 mm. Código : 106154 | 3,312 | 250 | 828,00 | 828,00 | 82,80 | 910,80 |
| LOTE 41 | Trocar.5, 1/2 C, 55mm. Recubierto de polibutilato Código : 109612 | 7,315 | 936 | 6.846,84 | 6.846,84 | 684,68 | 7.531,52 |
| LOTE 42 | Cilíndrica. Con teflón. 5-0 2 agujas. ½ C. 3 x 3 10 mm. Código : 106786 | 3,519 | 110 | 387,09 | 387,09 | 38,71 | 425,80 |
| LOTE 43 | 2 hebras 5 x 75 cm. Código : 106777 | 1,900 | 710 | 1.349,00 | 1.349,00 | 134,90 | 1.483,90 |
| LOTE 44 | 5-0 hebras 10x45 cm. Código 106914 | 2,960 | 324 | 959,04 | 959,04 | 95,90 | 1.054,94 |
| LOTE 45 | 0 hebras 6 x 75 cm. Código : 106913 | 0,710 | 216 | 153,36 | 153,36 | 15,34 | 168,70 |

MONOFILAMENTO DE POLIAMIDA

REQUISITOS MÍNIMOS:

Aplicación en procedimientos que requieren alta resistencia y suave desplazamiento en los tejidos con ausencia de capilaridad.

Agujas de alta calidad, resistencia y ductilidad, adaptándose a diferentes tipos de tejidos. Aguja de acero Austenítico de grado médico serie 300 o superior y siliconada con alta resistencia y rendimiento quirúrgico sin perder capacidad de penetración

Facilidad de anudado, mayor fuerza del nudo y resistencia/permanencia del nudo, así como, memoria adecuada del hilo para el correcto manejo de la sutura en el campo quirúrgico.

Estos requisitos no son aplicables en caso de hebras.

Certificado de Marcado CE: Cumplimiento del RD: 1591/2009 Y Certificado de Gestión Calidad UNE EN ISO 13485:2018 o posterior.

Estéril en envase individual y de envoltorio fácilmente pelable

Etiquetado legible en Español o haciendo uso de simbología internacional normalizada. Debe contener denominación artículo, ref fabricante, método de esterilización utilizado, indicación de producto de un solo uso, fecha de caducidad, número de lote y marcado CE con número de ON. Las características de etiquetado deben figurar en envase individual como en embalaje de producto (caja dispensadora)

| Lote nº | Descripción del lote | Pr. unit. sin IVA | Cdad.p/ 12 meses | Base imponible | Imp. total b. imponible | Imp.total IVA | Imp. total máximo |
|------------------------------|---|-------------------|------------------|----------------|-------------------------|---------------|-------------------|
| LOTE 46 | Triangular. Monofilamento Nylon 1 ½ C. 48-50 mm | 1,190 | 250 | 297,50 | 297,50 | 29,75 | 327,25 |
| | Código : 107752 | | | | | | |
| LOTE 47 | Triangular. Monofilamento Nylon 1 3/8 C. 90 mm. | 1,544 | 220 | 339,68 | 339,68 | 33,97 | 373,65 |
| | Código : 106714 | | | | | | |
| LOTE 48 | Triangular. Monofilamento Nylon 3-0 3/8 C. Punta precisión. 24 mm. | 1,333 | 1.550 | 2.066,15 | 2.066,15 | 206,62 | 2.272,77 |
| | Código : 109609 | | | | | | |
| LOTE 49 | Triangular. Monofilamento Nylon 3-0, Recta, 60-63 mm. | 0,980 | 720 | 705,60 | 705,60 | 70,56 | 776,16 |
| | Código : 106784 | | | | | | |
| LOTE 50 | Triangular, monofilamento Nylon 4-0, 3/8C, punta precisión, 19mm. Aguja taladrada por láser | 2,607 | 2.520 | 6.569,64 | 6.569,64 | 656,96 | 7.226,60 |
| | Código : 102090 | | | | | | |
| LOTE 51 | Triangular. Monofilamento Nylon 5-0, 3/8 C., punta precisión, 16 mm. | 1,520 | 650 | 988,00 | 988,00 | 98,80 | 1.086,80 |
| | Código : 102549 | | | | | | |
| LOTE 52 | Cilíndrica. Monofilamento Nylon 8-0, 3/8 C., 5-6 mm. | 5,900 | 350 | 2.065,00 | 2.065,00 | 206,50 | 2.271,50 |
| | Código : 105193 | | | | | | |
| LOTE 53 | Cilíndrica. Monofilamento Nylon 9-0, 3/8 C., 4-5 mm. | 5,900 | 230 | 1.357,00 | 1.357,00 | 135,70 | 1.492,70 |
| | Código : 106374 | | | | | | |
| LOTE 54 | Espátula lateral. Monofilamento Nylon 10-0, doble aguja, 3/8 C. 6,19 mm. | 13,100 | 750 | 9.825,00 | 9.825,00 | 982,50 | 10.807,50 |
| | Código : 101621 | | | | | | |
| TOTAL SUTURAS NO ABSORBIBLES | | | | 267.089,29 | 267.089,29 | 26.708,96 | 293.798,25 |

"SUTURAS SINTÉTICAS ABSORBIBLES"

| Lote nº | Descripción del lote | Pr. unit. sin IVA | Cdad.p/ 12 meses | Base imponible | Imp. total b. imponible | Imp.total IVA | Imp. total máximo |
|---------|----------------------|-------------------|------------------|----------------|-------------------------|---------------|-------------------|
|---------|----------------------|-------------------|------------------|----------------|-------------------------|---------------|-------------------|

POLIFILAMENTO DE ÁCIDO POLIGLICÓLICO,
POLIGLACTINA O COPOLIMERO DE
GLICOLIDO/LACTIDO RECUBIERTO

REQUISITOS MÍNIMOS:

Aplicación en procedimientos donde se precisa una resistencia útil por encima de los 20-22 días con un período de reabsorción por hidrólisis superior a 60 días.

Agujas de alta calidad, resistencia y ductilidad, adaptándose a diferentes tipos de tejidos. Aguja de acero Austenítico de grado médico serie 300 o superior y siliconada con alta resistencia y rendimiento quirúrgico sin perder capacidad de penetración.

Facilidad de anudado, mayor fuerza del nudo y resistencia/permanencia del nudo, así como, memoria adecuada del hilo para el correcto manejo de la sutura en el campo quirúrgico.

Estos requisitos no son aplicables en caso de hebras.

Certificado de Marcado CE: Cumplimiento del RD: 1591/2009 Y Certificado de Gestión Calidad UNE EN ISO 13485:2018 o posterior.

Estéril en envase individual y de envoltorio fácilmente pelable

Etiquetado legible en Español o haciendo uso de simbología internacional normalizada. Debe contener denominación artículo, ref fabricante, método de esterilización utilizado, indicación de producto de un solo uso, fecha de caducidad, número de lote y marcado CE con numero de ON. Las características de etiquetado deben figurar en envase individual como en embalaje de producto (caja dispensadora)

| Lote nº | Descripción del lote | Pr. unit. sin IVA | Cdad.p/ 12 meses | Base imponible | Imp. total b. imponible | Imp. total IVA | Imp. total máximo |
|---------|--|-------------------|------------------|----------------|-------------------------|----------------|-------------------|
| LOTE 55 | Cilíndrica. 0 ½ C. 26-27 mm. Código: 107283 | 1,490 | 2.556 | 3.808,44 | 3.808,44 | 380,84 | 4.189,28 |
| LOTE 56 | Cilíndrica. 0 ½ C. 36-37 mm. Código : 102628 | 1,490 | 1.620 | 2.413,80 | 2.413,80 | 241,38 | 2.655,18 |
| LOTE 57 | Triangular. 0 ½ C. 36-37 mm. Código : 109563 | 1,560 | 1.500 | 2.340,00 | 2.340,00 | 234,00 | 2.574,00 |
| LOTE 58 | Triangular. 0 ½ C. 40 mm. Código : 105251 | 1,300 | 1.500 | 1.950,00 | 1.950,00 | 195,00 | 2.145,00 |
| LOTE 59 | Triangular. 0 3/8 C. 30 mm. Código : 102626 | 1,425 | 540 | 769,50 | 769,50 | 76,95 | 846,45 |
| LOTE 60 | Cilíndrica. 1 ½ C. 37-40 mm. Código : 106781 | 1,590 | 7.956 | 12.650,04 | 12.650,04 | 1.265,00 | 13.915,04 |
| LOTE 61 | Cilíndrica. 1 ½ C. 48 mm. Código : 106297 | 1,590 | 648 | 1.030,32 | 1.030,32 | 103,03 | 1.133,35 |
| LOTE 62 | Triangular. 1 ½ C. 40 mm. Código : 105252 | 1,680 | 1.620 | 2.721,60 | 2.721,60 | 272,16 | 2.993,76 |
| LOTE 63 | Triangular. 2-0 3/8 C. 24-30 mm. Código : 106831 | 1,300 | 1.188 | 1.544,40 | 1.544,40 | 154,44 | 1.698,84 |
| LOTE 64 | Cilíndrica. 2-0 ½ C. 26 mm. Código : 101967 | 1,490 | 7.452 | 11.103,48 | 11.103,48 | 1.110,35 | 12.213,83 |
| LOTE 65 | Cilíndrica. 2-0 ½ C. 26 mm. 4-5 suturas por sobre Código : 109561 | 4,200 | 108 | 453,60 | 453,60 | 45,36 | 498,96 |
| LOTE 66 | Trocar. 2-0 ½ C. 25-26 mm. Código : 106762 | 1,690 | 240 | 405,60 | 405,60 | 40,56 | 446,16 |
| LOTE 67 | Cilíndrica. 3-0 ½ C. 17-18 mm. Código : 104392 | 1,540 | 2.232 | 3.437,28 | 3.437,28 | 343,73 | 3.781,01 |
| LOTE 68 | Triangular. 4-0 3/8 C. 12-13 mm. punta precisión. Código : 106820 | 2,240 | 1.440 | 3.225,60 | 3.225,60 | 322,56 | 3.548,16 |
| LOTE 69 | Triangular. 5-0 3/8 C. 13 mm. punta precisión. Código : 105125 | 2,240 | 576 | 1.290,24 | 1.290,24 | 129,02 | 1.419,26 |
| LOTE 70 | Cilíndrica. 3-0 ½ C. 22 mm. Código : 109565 | 1,616 | 4.968 | 8.028,29 | 8.028,29 | 802,83 | 8.831,12 |
| LOTE 71 | Cilíndrica. 4-0 ½ C. 17-18 mm. Código : 109572 | 1,540 | 2.000 | 3.080,00 | 3.080,00 | 308,00 | 3.388,00 |
| LOTE 72 | Cilíndrica. 5-0 ½ C. 12-13 m Código : 102745 | 1,900 | 570 | 1.083,00 | 1.083,00 | 108,30 | 1.191,30 |
| LOTE 73 | Cilíndrica. 5-0 ½ C. 16 mm. Código : 102746 | 1,700 | 500 | 850,00 | 850,00 | 85,00 | 935,00 |

Código : 104377

| LOTE | Descripción | Pr. unit. sin IVA | Cdad.p/ 12 meses | Base imponible | Imp. total b. imponible | Imp. total IVA | Imp. total máximo |
|---------|---|-------------------|------------------|----------------|-------------------------|----------------|-------------------|
| LOTE 74 | Espatulada. 6-0 dos agujas 1/4 C. 8-8,5 mm Código : 102347 | 8,980 | 456 | 4.094,88 | 4.094,88 | 409,49 | 4.504,37 |
| LOTE 75 | Espatulada. 6-0 D/A 8,5 mm. ½ Circulo, 8 mm. Código : 106157 | 7,200 | 60 | 432,00 | 432,00 | 43,20 | 475,20 |
| LOTE 76 | Espatulada. 8-0 3/8 Circulo, 2 agujas, 6 mm. Código : 102382 | 10,020 | 530 | 5.310,60 | 5.310,60 | 531,06 | 5.841,66 |
| LOTE 77 | Triangular 2-0 Recta 60 mm. Código : 106761 | 2,000 | 110 | 220,00 | 220,00 | 22,00 | 242,00 |
| LOTE 78 | 2-0 Hebra 3 x 45 cm. Código : 106522 | 1,560 | 900 | 1.404,00 | 1.404,00 | 140,40 | 1.544,40 |
| LOTE 79 | 0 hebras, 3 x 45 cm. Código : 106521 | 1,800 | 216 | 388,80 | 388,80 | 38,88 | 427,68 |

**POLIFILAMENTO DE ÁCIDO POLIGLICÓLICO, O
POLIGLACTINA O COPOLIMERO DE
GLICOLIDO/LACTIDO DE ABSORCIÓN RÁPIDA.
TRENZADA**

REQUISITOS MÍNIMOS:

Aplicación en procedimientos donde se precisa una resistencia útil máxima de 7-12 días con un período de reabsorción por hidrólisis máximo de 40-45 días.

Agujas de alta calidad, resistencia y ductilidad, adaptándose a diferentes tipos de tejidos. Aguja de acero Austenítico de grado medico serie 300 o superior y siliconada con alta resistencia y rendimiento quirúrgico sin perder capacidad de penetración.

Facilidad de anudado, mayor fuerza del nudo y resistencia/permanencia del nudo, así como, memoria adecuada del hilo para el correcto manejo de la sutura en el campo quirúrgico.

Certificado de Marcado CE: Cumplimiento del RD: 1591/2009 Y Certificado de Gestión Calidad UNE EN ISO 13485:2018 o posterior.

Estéril en envase individual y de envoltorio fácilmente pelable

Etiquetado legible en Español o haciendo uso de simbología internacional normalizada. Debe contener denominación artículo, ref fabricante, método de esterilización utilizado, indicación de producto de un solo uso, fecha de caducidad, número de lote y marcado CE con numero de ON. Las características de etiquetado deben figurar en envase individual como en embalaje de producto (caja dispensadora)

| Lote nº | Descripción del lote | Pr. unit. sin IVA | Cdad.p/ 12 meses | Base imponible | Imp. total b. imponible | Imp. total IVA | Imp. total máximo |
|---------|---|-------------------|------------------|----------------|-------------------------|----------------|-------------------|
| LOTE 80 | Trócar, bajo peso molecular 0, 1/2C, 36mm. Aguja estriada para mejor agarre. RECUBIERTO DE POLIGLACTINA Y ESTERATO CÁLCICO de absorción rápida. Código : 109595 | 2,900 | 4.860 | 14.094,00 | 14.094,00 | 1.409,40 | 15.503,40 |
| LOTE 81 | Triangular. Bajo peso molecular 2-0, 3/8 C, 24mm. Aguja estriada para mejor agarre. RECUBIERTO DE POLIGLACTINA Y ESTERATO CÁLCICO de absorción rápida. Código : 100757 | 3,800 | 5.620 | 21.356,00 | 21.356,00 | 2.135,60 | 23.491,60 |
| LOTE 82 | Triangular 3-0 3/8 C. 19 mm. Punta precisión. Código : 106298 | 2,040 | 4.068 | 8.298,72 | 8.298,72 | 829,87 | 9.128,59 |
| LOTE 83 | Triangular 4-0 3/8 C. 13 mm. Punta precisión. Código : 106615 | 2,200 | 900 | 1.980,00 | 1.980,00 | 198,00 | 2.178,00 |
| LOTE 84 | Triangular 5-0 3/8 C. 13 mm. Punta precisión | 2,320 | 360 | 835,20 | 835,20 | 83,52 | 918,72 |

Doctor Esquerdo, 46
28007 Madrid
www.hggm.es

CÓD.: 3026201

| | | | | | | |
|-----------------|--|-------|-------|-----------|-----------|-----------|
| Código : 102429 | | | | | | |
| LOTE 85 | Cilíndrica. 3-0 ½ C. 26 mm. Código : 106819 | 2,100 | 5.000 | 10.500,00 | 10.500,00 | 1.050,00 |
| | | | | | | 11.550,00 |
| LOTE 86 | Cilíndrica. 4-0 ½ C. 22 mm. Código : 109608 | 2,100 | 540 | 1.134,00 | 1.134,00 | 113,40 |
| | | | | | | 1.247,40 |

| |
|--------------------------------|
| MONOFILAMENTO DE POLIDIOXANONA |
|--------------------------------|

REQUISITOS MÍNIMOS:

Aplicación en procedimientos donde se precisa una resistencia útil máxima de 58-100 días con un periodo de reabsorción por hídrolisis máximo de 180 días.

Agujas de alta calidad, resistencia y ductilidad, adaptándose a diferentes tipos de tejidos. Aguja de acero Austenítico de grado medico serie 300 o superior y siliconada con alta resistencia y rendimiento quirúrgico sin perder capacidad de penetración.

Facilidad de anudado, mayor fuerza del nudo y resistencia/permanencia del nudo, así como, memoria adecuada del hilo para el correcto manejo de la sutura en el campo quirúrgico.

Certificado de Marcado CE: Cumplimiento del RD: 1591/2009 Y Certificado de Gestión Calidad UNE EN ISO 13485:2018 o posterior.

Estéril en envase individual y de envoltorio fácilmente pelable

Etiquetado legible en Español o haciendo uso de simbología internacional normalizada. Debe contener denominación artículo, ref fabricante, método de esterilización utilizado, indicación de producto de un solo uso, fecha de caducidad, número de lote y marcado CE con numero de ON. Las características de etiquetado deben figurar en envase individual como en embalaje de producto (caja dispensadora)

| Lote nº | Descripción del lote | Pr. unit. sin IVA | Cdad.p/ 12 meses | Base imponible | Imp. total b. imponible | Imp. total IVA | Imp. total máximo |
|---------|---|-------------------|------------------|----------------|-------------------------|----------------|-------------------|
| LOTE 87 | Trocar. 0, 30 mm. Código : 106537 | 3,520 | 2.808 | 9.884,16 | 9.884,16 | 988,42 | 10.872,58 |
| LOTE 88 | Cilíndrica, 1, ½ C., 50 mm. Código : 109603 | 2,380 | 2.160 | 5.140,80 | 5.140,80 | 514,08 | 5.654,88 |
| LOTE 89 | Cilíndrica 1, ½ C., 48-50 mm. Con lazo Código: 104460 | 5,060 | 2.280 | 11.536,80 | 11.536,80 | 1.153,68 | 12.690,48 |
| LOTE 90 | Cilíndrica, 4-0, ½ C., 20-22 mm. Código : 109604 | 2,090 | 4.860 | 10.157,40 | 10.157,40 | 1.015,74 | 11.173,14 |
| LOTE 91 | Triangular, 3-0, 3/8 C., 19 mm. Código : 106821 | 2,020 | 4.900 | 9.898,00 | 9.898,00 | 989,80 | 10.887,80 |
| LOTE 92 | Cilíndrica, 6-0, ½ C., 13 mm. Código : 107736 | 2,120 | 220 | 466,40 | 466,40 | 46,64 | 513,04 |
| LOTE 93 | Cilíndrica 5/0 71-80cm. 13-14mm. Código: 106667 | 2,500 | 400 | 1.000,00 | 1.000,00 | 100,00 | 1.100,00 |
| LOTE 94 | Cilíndrica, 6-0, Doble aguja 3/8 C., 11 -12 mm Código : 109605 | 4,240 | 470 | 1.992,80 | 1.992,80 | 199,28 | 2.192,08 |
| LOTE 95 | Triangular, 6-0, 3/8 C., 12-13 mm. Código : 107735 | 3,050 | 80 | 244,00 | 244,00 | 24,40 | 268,40 |

| |
|---------------------------------|
| MONOFILAMENTO DE POLIGLECAPRONA |
|---------------------------------|

REQUISITOS MÍNIMOS:

Doctor Esquerdo, 46
28007 Madrid
www.hggm.es

CÓD.: 3028201

Aplicación en procedimientos que requieren una resistencia máximo de 21-28 días con un período de reabsorción por hidrólisis máximo de 90-120 días.

Agujas de alta calidad, resistencia y ductilidad, adaptándose a diferentes tipos de tejidos. Aguja de acero Austenítico de grado medico serie 300 o superior y siliconada con alta resistencia y rendimiento quirúrgico sin perder capacidad de penetración.

Elevada resistencia a la tracción.

Facilidad de anudado, mayor fuerza del nudo y resistencia/permanencia del nudo, así como, memoria adecuada del hilo para el correcto manejo de la sutura en el campo quirúrgico.

Certificado de Marcado CE: Cumplimiento del RD: 1591/2009 Y Certificado de Gestión Calidad UNE EN ISO 13485:2018 o posterior.

Estéril en envase individual y de envoltorio fácilmente pelable

Etiquetado legible en Español o haciendo uso de simbología internacional normalizada. Debe contener denominación artículo, ref fabricante, método de esterilización utilizado, indicación de producto de un solo uso, fecha de caducidad, número de lote y marcado CE con numero de ON. Las características de etiquetado deben figurar en envase individual como en embalaje de producto (caja dispensadora)

| Lote nº | Descripción del lote | Pr. unit. sin IVA | Cdad.p/ 12 meses | Base imponible | Imp. total b. imponible | Imp.total IVA | Imp. total máximo |
|---------------------------|----------------------------------|-------------------|------------------|----------------|-------------------------|---------------|-------------------|
| LOTE 96 | Triangular, 5-0, 3/8 C., 13 mm. | 2,480 | 3.996 | 9.910,08 | 9.910,08 | 991,01 | 10.901,09 |
| | Código : 105249 | | | | | | |
| LOTE 97 | Cilíndrica, 2-0, ½ C., 26-27 mm. | 2.020 | 1.044 | 2.108,88 | 2.108,88 | 210,89 | 2.319,77 |
| | Código : 102542 | | | | | | |
| LOTE 98 | Cilíndrica, 0, ½ C., 37-40 mm. | 2,480 | 432 | 1.071,36 | 1.071,36 | 107,14 | 1.178,50 |
| | Código : 109606 | | | | | | |
| LOTE 99 | Cilíndrica, 3-0, ½ C., 26 mm. | 2.020 | 648 | 1.308,96 | 1.308,96 | 130,90 | 1.439,86 |
| | Código : 109607 | | | | | | |
| TOTAL SUTURAS ABSORBIBLES | | | | 196.953,03 | 196.953,03 | 19.695,31 | 216.648,34 |

| LOTE 100 | | SUTURA BARBADA MONOFILAMENTO | | | | | |
|------------------------|--------------------------------------|------------------------------|------------------|----------------|-------------------------|---------------|-------------------|
| | Descripción del lote | Pr. unit. sin IVA | Cdad.p/ 12 meses | Base imponible | Imp. total b. imponible | Imp.total IVA | Imp. total máximo |
| 100.1 | SUT BRB MNF LD 3/0 15 AG1/2C 17CI LZ | 18,000 | 180 | 3.240,00 | 3.240,00 | 324,00 | 3.564,00 |
| | Código : 102457 | | | | | | |
| 100.2 | SUT BRB MNF LD 2/0 23 AG1/2C 26CI LZ | 18,000 | 265 | 4.770,00 | 4.770,00 | 477,00 | 5.247,00 |
| | Código : 108457 | | | | | | |
| 100.3 | SUT BRB MNF LD 3/0 30 AG1/2C 17CI LZ | 18,000 | 145 | 2.610,00 | 2.610,00 | 261,00 | 2.871,00 |
| | Código : 109434 | | | | | | |
| TOTAL SUTURAS BARBADAS | | | | 10.620,00 | 10.620,00 | 1.062,00 | 11.682,00 |

SUTURAS CON ANTISÉPTICO

| Lote n° | Descripción del lote | Pr. unit. sin IVA | Cdad.p/ 12 meses | Base imponible | Imp. total b. imponible | Imp.total IVA | Imp. total máximo |
|---------|----------------------|-------------------|------------------|----------------|-------------------------|---------------|-------------------|
|---------|----------------------|-------------------|------------------|----------------|-------------------------|---------------|-------------------|

LOTE 101

Sutura recubierta con antiséptico que permite reducir el riesgo de sufrir una ISQ (Infección de Sitio Quirúrgico).

Sólo se valorarán las suturas que presenten Grado A de Evidencia científica (clase Ia, Ib) que requiere, como mínimo, un ensayo clínico aleatorizado como parte de un conjunto de evidencia científica globalmente de buena calidad y consistencia en relación con la recomendación específica.

ABSORBIBLE. POLIFILAMENTO DE ÁCIDO POLIGLICÓLICO, POLIGLACTINA O COPOLIMERO DE GLICOLIDO/LÁCTIDO RECUBIERTO. Resistencia útil por encima de los 30 días y reabsorción por hidrólisis superior a los 56 días.

| | | | | | | | |
|-------|--|-------|-------|-----------|-----------|----------|-----------|
| 101.1 | Triangular. 2 ½ C. 48 mm. Código : 101616 | 3,542 | 4.596 | 16.279,03 | 16.279,03 | 1.627,90 | 17.906,93 |
|-------|--|-------|-------|-----------|-----------|----------|-----------|

| | | | | | | | |
|-------|---|-------|-------|-----------|-----------|----------|-----------|
| 101.2 | Triangular. 2-0 ½ C. 36-37 mm. Código : 106543 | 2,937 | 9.300 | 27.314,10 | 27.314,10 | 2.731,41 | 30.045,51 |
|-------|---|-------|-------|-----------|-----------|----------|-----------|

| | | | | | | | |
|-------|---|-------|-------|-----------|-----------|----------|-----------|
| 101.3 | Triangular. 3-0 3/8 C. 19 mm. punta precisión. Código : 103043 | 3,993 | 5.500 | 21.961,50 | 21.961,50 | 2.196,15 | 24.157,65 |
|-------|---|-------|-------|-----------|-----------|----------|-----------|

ABSORBIBLE. MONOFILAMENTO DE POLIDIOXANONA. Resistencia útil máxima de 100 días con un período de reabsorción por hidrólisis máximo de 210 días.

| | Descripción del lote | Pr. unit. sin IVA | Cdad.p/ 12 meses | Base imponible | Imp. total b. imponible | Imp.total IVA | Imp. total máximo |
|-------|---|-------------------|------------------|----------------|-------------------------|---------------|-------------------|
| 101.4 | Cilíndrica 2-0, 1/2C, 26 mm Código: 118412 | 3,344 | 1.500 | 5.016,00 | 5.016,00 | 501,60 | 5.517,60 |

ABSORBIBLE. MONOFILAMENTO DE POLIGLECAPRONA. Resistencia máxima de 21-28 días con un período de reabsorción por hidrólisis de 90-120 días.

| | Descripción del lote | Pr. unit. sin IVA | Cdad.p/ 12 meses | Base imponible | Imp. total b. imponible | Imp.total IVA | Imp. total máximo |
|-------|--|-------------------|------------------|----------------|-------------------------|---------------|-------------------|
| 101.5 | Cilíndrica, 4-0, ½ C., 22 mm. Aguja negra de precisión Código: 118836 | 2,981 | 700 | 2.086,70 | 2.086,70 | 208,67 | 2.295,37 |

| | | | | | | | |
|-------|---|-------|-----|----------|----------|--------|----------|
| 101.6 | Cilíndrica, 3-0, ½ C., 22 mm. Aguja negra de precisión. Código: 115280 | 2,706 | 700 | 1.894,20 | 1.894,20 | 189,42 | 2.083,62 |
|-------|---|-------|-----|----------|----------|--------|----------|

ABSORBIBLE BARBADA, POLIDIOXANONA, retención de larga duración

| | Descripción del lote | Pr. unit. sin IVA | Cdad.p/ 12 meses | Base imponible | Imp. total b. imponible | Imp.total IVA | Imp. total máximo |
|--------|---|-------------------|------------------|----------------|-------------------------|---------------|-------------------|
| 101.7 | Cilíndrica, 1, 1/2C 40mm, 45cm. Retención de máxima tensión. Código: 116883 | 24,000 | 1.200 | 28.800,00 | 28.800,00 | 2.880,00 | 31.680,00 |
| 101.8 | Triangular, 1, 1/2C 40 mm, 60cm. Retención de máxima tensión. Código: 118837 | 24,000 | 1.500 | 36.000,00 | 36.000,00 | 3.600,00 | 39.600,00 |
| 101.9 | Triangular, 1, 1/2C 36 mm, 45cm. Retención de máxima tensión. Código: 118838 | 24,000 | 300 | 7.200,00 | 7.200,00 | 720,00 | 7.920,00 |
| 101.10 | Cilíndrica, 2-0, 1/2C 26 mm, 45cm. Retención de máxima tensión. Código: 118839 | 24,000 | 75 | 1.800,00 | 1.800,00 | 180,00 | 1.980,00 |
| 101.11 | Cilíndrica, 3-0, 1/2C 26 mm, 45cm. Retención de máxima tensión. Código: 118850 | 24,000 | 75 | 1.800,00 | 1.800,00 | 180,00 | 1.980,00 |
| 101.12 | Cilíndrica, 3-0, 1/2C 26 mm, 30cm. Retención de máxima tensión. | 24,000 | 75 | 1.800,00 | 1.800,00 | 180,00 | 1.980,00 |

| | | | | | | | |
|--------|--|--------|-----|----------|----------|--------|----------|
| 101.13 | Código: 118847 Cilíndrica, 4-0, 1/2C 17 mm, 15cm. Retención de tensión media, larga duración. | 24,000 | 75 | 1.800,00 | 1.800,00 | 180,00 | 1.980,00 |
| 101.14 | Código: 118846 Cilíndrica, 4-0, 1/2C 17 mm, 30cm. Retención de tensión media, larga duración. | 24,000 | 75 | 1.800,00 | 1.800,00 | 180,00 | 1.980,00 |
| 101.15 | Código: 118845 Cilíndrica, 2-0, 1/2C 26 mm, 23cm. Retención de tensión media, larga duración. | 24,000 | 75 | 1.800,00 | 1.800,00 | 180,00 | 1.980,00 |
| 101.16 | Código: 118844 Cilíndrica, 1, 1/2C 36 mm, 70cm. Retención de tensión media, larga duración. | 24,000 | 75 | 1.800,00 | 1.800,00 | 180,00 | 1.980,00 |
| 101.17 | Código: 118843 Cilíndrica, 3-0, 1/2C 26 mm, 15cm. Retención de tensión media, larga duración. | 24,000 | 100 | 2.400,00 | 2.400,00 | 240,00 | 2.640,00 |
| | Código: 117006 | | | | | | |

ABSORBIBLE BARBADA, POLIGLECAPRONA, retención de duración media.

| | Descripción del lote | Pr. unit. sin IVA | Cdad.p/ 12 meses | Base imponible | Imp. total b. imponible | Imp. total IVA | Imp. total máximo |
|--|---|-------------------|------------------|-------------------|-------------------------|------------------|-------------------|
| 101.18 | Triangular, 3-0, 3/8C 24mm, 60cm. Retención de tensión media, duración media. | 24,000 | 350 | 8.400,00 | 8.400,00 | 840,00 | 9.240,00 |
| | Código: 116885 | | | | | | |
| 101.19 | Triangular, 3-0, 3/8C 24mm, 45cm. Retención de tensión media, duración media. | 24,000 | 125 | 3.000,00 | 3.000,00 | 300,00 | 3.300,00 |
| | Código: 118842 | | | | | | |
| 101.20 | Triangular, 3-0, 3/8C 19mm, 45cm. Retención de tensión media, duración media. | 24,000 | 175 | 4.200,00 | 4.200,00 | 420,00 | 4.620,00 |
| | Código: 118841 | | | | | | |
| 101.21 | Triangular, 4-0, 3/8C 24mm, 30cm. Retención de tensión media, duración media. | 24,000 | 75 | 1.800,00 | 1.800,00 | 180,00 | 1.980,00 |
| | Código: 118840 | | | | | | |
| TOTAL SUTURAS CON ANTISÉPTICO | | | | 178.951,53 | 178.951,53 | 17.895,15 | 196.846,68 |
| TOTAL SUTURAS NO ABSORBIBLES, ABSORBIBLES Y CON ANTISÉPTICO | | | | 653.613,85 | 653.613,85 | 65.361,39 | 718.975,24 |